
UCHWAŁA NR XL/270/13
RADY MIEJSKIEJ W RADKOWIE

z dnia 25 lutego 2013 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Gimnazjum w Ścinawce Dolnej 21a 

Na podstawie art. 59 ust. 1 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 
788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 
208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, 
Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, 
poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 
r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 
654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206 oraz z 2012 r. poz. 941 i 979) oraz art. 18 ust. 2 pkt 
9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 
i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, 
z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 
142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 
poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012r. poz. 567) Rada Miejska w Radkowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2012/2013, tj. z dniem 31 sierpnia 2013r. 
Publicznego Gimnazjum wchodzącego w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej 21a. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Miasta i Gminy Radków do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu likwidacji Publicznego Gimnazjum, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze 
likwidacji gimnazjum rodziców uczniów i Dolnośląskiego Kuratora Oświaty oraz wystąpienia do Dolnośląskiego 
Kuratora Oświaty o opinię o likwidacji gimnazjum. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radkowie 

Bogumił Kuczyński

Id: 0F9EE1A4-3E7F-4008-8429-DB016A2EF59E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Z treści art. 59 ust. 1 i 2 ustawy o systemie oświaty wynika m.in., że: 

szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po 
zapewnieniu uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, 

organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić 
o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego, 

szkoła publiczna może zostać zlikwidowana po zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór 
pedagogiczny – Dolnośląskiego Kuratora Oświaty. 

Zgodnie z art. 5c pkt 1 cytowanej ustawy kompetencje organu  prowadzącego określone w art. 59 ust.1 tejże 
ustawy przypisane są odpowiednio radzie gminy. W związku z tym, niezbędne jest podjęcie przez Radę Miejską 
w Radkowie uchwały o zamiarze likwidacji, w terminie umożliwiającym przekazanie treści tej uchwały 
podmiotom określonym w art. 59 ustawy. 

Uczniom likwidowanego gimnazjum zapewnia się  możliwość kontynuowania nauki w innej szkole 
publicznej tego samego typu, tj. w gimnazjum wchodzącym w skład Zespołu Szkół z Oddziałami 
Integracyjnymi w Ścinawce Średniej przy ul. Sikorskiego 34, oddalonego o 4km od obecnego Zespołu, do 
którego uczęszczają obecnie. Gmina zapewnia transport z opieką. 

W Ścinawce Dolnej funkcjonowały 3 oddziały filii gimnazjum ze Ścinawki Średniej. Na bazie zlikwidowanej 
filii założono z dniem 1 września 2006r. Publiczne Gimnazjum w Ścinawce Dolnej 21a (Uchwała Nr 
XLIX/408/06 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 21 lutego 2006r.),  które  Uchwałą Nr LII/426/06 Rady 
Miejskiej w Radkowie z dnia 28 kwietnia 2006r. włączono do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ścinawce 
Dolnej 21a. Głównym czynnikiem przemawiającym za założeniem gimnazjum był aspekt społeczny.  
Funkcjonowanie gimnazjum na okres przejściowy (do czasu oddania do użytku nowowybudowanego obiektu 
w Ścinawce Średniej) spowodowało   stabilizację, komfort psychiczny zarówno młodzieży, jak i ich rodziców. 

W obecnym roku szkolnym do Gimnazjum w Ścinawce Dolnej uczęszcza 48 uczniów, w tym: klasa I - 14,   
klasa II - 13 i klasa III – 21. W roku ubiegłym było 50 uczniów, a w roku szkolnym 2013/2014 planuje się 37, w 
tym: klasa I - 10, klasa II – 14,  klasa III -13. 

Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej liczy łącznie 121 uczniów, w tym: klasa I – 
44, klasa II – 48, klasa III – 29 (6 oddziałów), w roku ubiegłym było 125 uczniów, a w roku szkolnym 
2013/2014 planuje się: 130 uczniów, w tym: klasa I – 38, klasa II – 44, klasa III – 48. 

Analizując łącznie liczebność klas (uwzględniając uczniów ze Ścinawki Dolnej) gimnazjum w Ścinawce 
Średniej obejmie 167 uczniów, w tym: klasy I-48 (2 oddziały po 24), klasy II-58 (2 oddziały po 19 i 1-20), klasy 
III-61 (2 oddziały po 20 i 1-21). 

Zamiar likwidacji gimnazjum w Ścinawce Dolnej  uzasadniają  względy nie tylko demograficzne, ale 
i ekonomiczne, które przekładają się na zabezpieczenie  odpowiednich warunków nauczania, wychowania 
i opieki. W salach dostosowanych do potrzeb nowoczesnej technologii znacznie poprawi się jakość zajęć 
edukacyjnych. 

Zespół Szkół w Ścinawce Średniej wzbogaci swoją bazę o nowowybudowany obiekt o pow. zabudowy 
2 354,86m.kw. (w części centralnej – patio), dwukondygnacyjny, dostosowany do osób niepełnosprawnych 
(podjazdy, winda), połączony z wybudowaną halą sportową składający się z 10 sal lekcyjnych, biblioteka 
z czytelnią oraz pomieszczenia socjalne. Zespół dysponuje w pełni wyposażoną  klasopracownią przyrodniczą,  
zapewnia opiekę w świetlicy z możliwością korzystania ze stołówki szkolnej, dysponuje bogatym zapleczem 
sportowym - hala sportowa, siłownia, kompleks boisk. 

Wobec powyższego, mając na względzie potrzebę racjonalizacji sieci  szkolnej w Gminie Radków 
z dostosowanie jej do potrzeb i możliwości Gminy, zważywszy, że fakt likwidacji gimnazjum w Ścinawce 
Dolnej nie przeszkodzi w realizacji obowiązku szkolnego uczniów zamieszkałych w obwodzie Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej zachodzi konieczność podjęcia uchwały. 

W odniesieniu do nauczycieli zatrudnionych w Gimnazjum w Ścinawce Dolnej – nauczyciele zatrudnieni 
w Zespole w Ścinawce Dolnej, w Ścinawce Średniej i w Radkowie (niepełne etaty, uzupełnianie etatów), 
w przypadku jego likwidacji zapewnione zostaną prawa i obowiązki wynikające z przepisów ustawy Karta 

Id: 0F9EE1A4-3E7F-4008-8429-DB016A2EF59E. Podpisany Strona 1



Nauczyciela. Malejąca liczba uczniów, powoduje zmniejszenie się liczby oddziałów w szkołach, co za tym idzie 
zmniejszenie liczby godzin dydaktycznych w tych placówkach.  Wielu nauczycieli pracuje w niepełnym 
wymiarze godzin, co generuje koszty związane z wypłatą wynagrodzenia w formie jednorazowego dodatku 
uzupełniającego, który w porównaniu do roku ubiegłego wzrósł trzykrotnie. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: 0F9EE1A4-3E7F-4008-8429-DB016A2EF59E. Podpisany Strona 2




